
ŠIAULIŲ 1-OJI MUZIKOS MOKYKLOS 

DIREKTORIAUS VYGINTO ALIŠAUSKO 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2025-01-20 Nr. SD-6 

Šiauliai 
 

  

I SKYRIUS  

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

2024 metų tikslas, uždaviniai, 

priemonės 

Siekiniai (rezultato vertinimo, 

produkto kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo faktas  

1.Tikslas:  Tenkinti ir plėtoti 

mokinių pažinimo, ugdymosi 

ir saviraiškos poreikius, 

sudaryti palankias sąlygas 

vaikų socializacijai. 

Ugdymas mokykloje yra 

organizuojamas atsižvelgiant į 

vaiko asmenybę, jo galimybes 

ir poreikius.  

 

Uždavinys:  
1.1. Užtikrinti neformaliojo  

vaikų švietimo programų 

prieinamumo ir teikiamų 

paslaugų įvairovės. 

Priemonės: 

1.1.1. Neformaliojo vaikų 

švietimo ugdymo programų 

įgyvendinimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2. Vykdomų programų 

tobulinimas ir naujų kūrimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.1. 435 mokiniai lanko 

muzikos mokyklą ir gauna 

kokybišką, jų poreikius 

atitinkantį ugdymą.  

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.2. Neformalaus ugdymo 

programa vykdoma bendrojo 

ugdymo mokyklose. Mokosi 

80 mokinių. 

 

 

 

1.1.2.1. Pagal naujus 

reikalavimus patobulintos NU 

(neformaliojo ugdymo – 

Ankstyvojo, Kryptingo ir 

Muzikinės saviraiškos) 

programos.  

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.1.1.  416 mokinių  muzikos 

mokykloje mokosi pagal Pradinio, 

Pagrindinio muzikinio ugdymo ir 

Neformaliojo ugdymo programas ir 

gauna kokybišką, jų poreikius 

atitinkantį ugdymą.  Mokinių 

skaičius sumažėjo dėl l/d 

„Ežerėlis“ renovacijos. Išskaidžius 

grupes po įvairias miesto vietas, 

tėvai nebeturi galimybės mažus 

vaikus laiku atvežti į mokyklą.   

1.1.1.1.2. 68 muzikos mokyklos 

ugdytiniai mokomi pagal 

neformaliojo ugdymo programą 

miesto bendrojo ugdymo 

mokyklose: Vinco Kudirkos ir 

Gytarių progimnazijose.  

 

1.1.2.1.1. Patobulintos ir 

užregistruotos Neformaliojo 

švietimo programų registre (NŠPR)    

NU (neformaliojo ugdymo – 

Ankstyvojo, Kryptingo ir 

Muzikinės saviraiškos) programos.  

  



Uždavinys:  
1.2.  Plėtoti mokinių saviraišką 

ir socialinę raišką. 

Priemonės: 
1.2.1. Mokinių dalyvavimas ir 

pasiekimai tarptautiniuose ir 

respublikiniuose konkursuose. 

 

 

1.2.2. Mokyklos kolektyvų ir 

mokinių dalyvavimas 

koncertuose užsienyje, šalyje ir 

mieste (koncertų skaičius). 

 

 

 

 

1.2.3. Mokyklos organizuojami 

renginiai ir koncertai (renginių 

skaičius). 

 1.2.4. Mokyklos darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimas. 

 

 

 

 

 

1.2.1.1. Mokyklos mokiniai ir 

muzikiniai kolektyvai 

tarptautiniuose ir 

respublikiniuose konkursuose 

laimės 65 prizines vietas.  

1.2.2.1. Mokyklos kolektyvai 

ir mokiniai 45 kartus 

pasirodys su koncertinėmis 

programomis užsienyje, šalyje 

ir mieste (už mokyklos ribų). 

1.2.2.2. 46% mokyklos 

mokinių dalyvaus koncertuo-

se užsienyje, šalyje ir mieste.  

1.2.3.1. Organizuoti 38 

renginiai ir koncertai. 

 

 1.2.4.1. Mokyklos 

darbuotojai  kvalifikaciją kels 

65 renginiuose. 

 

 

 

 

1.2.1.1.1. Tarptautiniuose ir 

respublikiniuose konkursuose 

laimėtos 79 prizinės vietos. 

 

 

1.2.2.1.1.Mokyklos kolektyvai ir 

mokiniai 57 kartus pasirodė su 

koncertinėmis programomis.   

 

 

1.2.2.2.1. 47%. mokyklos mokinių 

pasirodė koncertuose už mokyklos 

ribų.   

1.2.3.1.1. Surengti 40 renginių ir 

koncertų. 

 

 1.2.4.1.1. Mokyklos darbuotojai 

dalyvavo 63 kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose. 

  

 2.  Tikslas: Gerinti  

mokyklos materialinę, 

techninę ir mokymo bazę. 

  

Uždavinys:  

2.1. Modernizuoti ir atnaujinti 

mokyklos mokymo bazę.  

Priemonės: 

2.1.1. Naujų mokymo 

priemonių ir muzikinio 

inventoriaus įsigijimas. 

 

 

 

 

 2.1.2. Naujo mokyklos 

inventoriaus įsigijimas. 

 

 

 

 

 

2.1.3.  Kompiuterinės įrangos 

įsigijimas. 

 

 

 

 

 

 

2.1.1.1. Mokinių saviraiškos 

poreikių tenkinimui bus 

įsigyta modernių, šiuolaikinių 

mokymo priemonių ir 

muzikinio  mokymo 

inventoriaus. 

 

2.1.2.1. Palankių sąlygų 

mokinių saviraiškos poreikių 

tenkinimui,  saugių ir sveikų 

mokinių ir mokytojų darbo 

sąlygų užtikrinimui bus 

nupirkta 10 vnt. mokyklos 

inventoriaus. 

2.1.3.1.Efektyviam ir 

šiuolaikiškam mokyklos 

darbui užtikrinti bus nupirkta 

7 vnt. kompiuterinės įrangos.   

Mokykloje nuolat įsigyjama naujų 

mokymo, modernių ir šiuolaikinių 

ugdymo priemonių, muzikinio 

inventoriaus. 

2.1.1.1.1. Nupirktas altinis 

saksofonas, elektrinis klavišinis 

instrumentas, 4 vnt. pakeliamų 

kėdžių prie pianino,  7 vnt. 

metronomų. Nupirkta 7 vnt. naujos 

muzikinės literatūros – dainų ir 

natų rinkinių. 

2.1.2.1.1. Nupirktas interaktyvus 

ekranas, 20 keičiamų rėmų  

socialinių partnerių mokinių darbų 

parodoms, 2 vnt. mobilių telefonų, 

2 aukštos kokybės JBL garso 

sistemos. 

                                             

2.1.3.1.1. Nupirkta: 9 vnt. 

planšetinių kompiuterių mokiniams 

solfedžio pamokoms.   

 



2.1.4. Programinės įrangos 

įsigijimas. 

 

 

 

Uždavinys:  
2.2. Baigti modernizuoti 

edukacines erdves. 

Priemonės: 

2.2.1. Pakabinamų lubų 

dvejose mokomosiose 

patalpose įrengimas. 

2.1.4.1. Ieškant naujų 

mokymo formų bus perkama 

nauja programinė įranga  

patrauklesniam muzikos 

istorijos mokymui.   

 

 

 

 

2.2.1.1. Estetinio vaizdo ir 

patalpų apšvietimo 

pagerinimui bus įrengtos 

pakabinamos lubos su 

įmontuotais lediniais 

šviestuvais 2 mokomosiose 

klasėse. 

2.1.4.1.1. Nupirkta mokomoji 

kompiuterinė programa muzikos 

istorijos mokymui. 

 

 

 

 

 

 

2.2.1.1.1. Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės nukelto mokyklos 

šildymo, vėdinimo ir oro 

kondicionavimo sistemos įrengimo, 

atsisakyta kabinetuose montuoti 

pakabinamas lubas ir naujus 

ledinius šviestuvus.       

    

           2024 m. mokyklos Veiklos plane išsikelti uždaviniai ir iškilusios problemos buvo 

sprendžiamos tariantis su mokyklos bendruomene, atsižvelgus bei įvertinus visas susiklosčiusias 

aplinkybes. Paskutiniais metais užsimezgęs žymiai tampresnis ryšys su mokinių tėvais ir globėjais, 

sudarė galimybę bendromis pastangomis siekti ugdytiniams geresnių mokymosi rezultatų bei 

geresnio pamokų lankomumo. 

           2024 metų Veiklos plane suplanuoti renginiai buvo sėkmingai įgyvendinti.           

           Su dideliu pasisekimu vyko tradiciniai ir tęstiniai mokyklos renginiai: 11-asis Lietuvos jaunųjų 

atlikėjų festivalis „Šiuolaikinės lietuviškos fortepijoninės muzikos paradas 2024“ (100 jaunųjų 

pianistų iš 16 Lietuvos muzikos ir meno mokyklų, gimnazijų), IX mušamųjų instrumentų festivalis 

„Ritmas kitaip“ (per 100 jaunųjų būgnininkų ir jų mokytojų iš Lietuvos muzikos ir meno mokyklų, 

privačių studijų),  III Respublikinis Antano Žemaičio jaunųjų kanklininkų ir birbynininkų konkursas 

(43 jaunieji kanklininkai ir birbynininkai iš 15 Lietuvos muzikos ir meno mokyklų). Jau antrą kartą 

surengtas respublikinis vaikų ir jaunimo solinio dainavimo konkursas „Teka, teka...“ šį kartą sulaukęs 

net 94 jaunųjų solistų iš 34 Lietuvos muzikos ir meno mokyklų, konservatorijų, gimnazijų, vokalo 

studijų ir lopšelių-darželių. 

           Mergaičių choras „Gama“, tautinių muzikos instrumentų ir mušamųjų instrumentų „Ritmas 

kitaip“ orkestrai sėkmingai praėjo atrankas ir atstovavo mokyklą bei Šiaulių miestą Šimtmečio 

Lietuvos dainų šventėje, dalyvavo regioninėse dainų šventėse „Teka saulelė“ Šiauliuose ir 

„Skambantis gyvybės medis“ Kuršėnuose.  

            Švenčiant Šiaulių miesto 788-ąjį gimtadienį į švietimo įstaigų chorų ir kitų miesto kolektyvų 

būrį, darniai įsiliejo ir mokyklos kolektyvai: Jaunučių choras „Muzika“, mergaičių choras „Gama“, 

mušamųjų instrumentų ansamblis „Ritmas kitaip“, solistai. 

            Gražių atsiliepimų susilaukė tradicinis jaunučių chorų festivalis „Džiaugsmo šventė jau 

atėjo...“, sukvietęs kolektyvus iš Šiaulių regiono ir vykęs Šv. Apaštalų Petro ir Pauliaus katedroje. 

            Aktyviai bendradarbiauta su mokyklos socialiniais partneriais. Surengta 16 bendrų renginių 

su Vinco Kudirkos, Salduvės, Gytarių progimnazijų, l/d „Ežerėlis“, „Žirniukas“, Šiaulių dailės 

mokyklos, Kuršėnų meno mokyklos, Pakruojo Juozo Pakalnio meno mokyklos ugdytiniais. 

Mokyklos mokiniai kartu su koncertinės įstaigos „Saulė“ pučiamųjų orkestru pasirodė koncertuose 

Šiaulių katedroje, Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčioje, Povilo Višinskio 

bibliotekoje, Šiaulių amfiteatre, koncertų salėje „Saulė“, Šiaulių vyskupijos pastoraciniame centre. 

            Vienam mokytojui suteikta mokytojo metodininko (Muzika. Teorinės disciplinos) 

kvalifikacinė kategorija. Įvyko 7 Direkcinės tarybos, 4 Mokytojų tarybos posėdžiai. 

  

 

 



II SKYRIUS 

2024 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai  

Metų užduotys 

(toliau – 

užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai  (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1. Užtikrinti 

nuoseklų 

mokinių 

kompetencijų 

ugdymą, 

remiantis jų 

gabumais, 

stiprybėmis ir 

individualia 

pažanga 

(Veiklos sritis 

– Asmenybės 

ūgtis) 

 
 

 
 

 

 

 

  
 

 

1.1.1. Sudarytos 

sąlygas kiekvienam 

mokiniui pasiekti 

aukštesnius 

rezultatus, 

suteikiant tvirtus 

žinių pagrindus ir 

ugdant 

kompetencijas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2. Padidintos 

kultūrinio, pilietinio 

ugdymo galimybės, 

sudarant sąlygas 

mokinių saviraiškai, 

gebėjimų plėtotei už 

mokyklos ribų. 

1.1.1.1. 98% mokinių 

išlaikys keliamuosius ir 

baigiamuosius 

egzaminus pagal FŠPU 

pradinio ir pagrindinio 

ugdymo programas ir 

įgys kompetencijas. 

 

1.1.1.2. Pagerės 

mokinių lankomumas, 

be priežasties praleistų 

pamokų skaičius 

sudarys iki 12% visų 

nelankytų pamokų. 

1.1.1.3. 25% mokyklos 

mokinių kompetencijas 

ugdys dalyvaudami 

konkursuose; 72% 

dalyvavusių užims 

prizines vietas; 32% 

mokyklos mokinių metų 

eigoje dalyvaus 3 ir 

daugiau koncertų.        

 

 

1.1.1.4. Įgyvendinta 

Kryptingo muzikavimo 

neformalaus ugdymo 

programa į kurią bus 

įtraukta ne mažiau kaip 

15  9-12 kl. mokinių.               

1.1.2.1. Mokinių 

vasaros atostogų metu 

(birželio mėn.) 

mokyklos kolektyvai 

tobulins   2024 m. 

Dainų šventės „Kad 

giria žaliuotų“ dainų 

dienos ir ansamblių 

vakaro programas; 

Liepos 3-6 d. lydimi 

mokytojų, kolektyvai 

1.1.1.1.1. 99,7% mokyklos 

mokinių išlaikė 

keliamuosius ir 

baigiamuosius egzaminus 

pagal FŠPU pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programas ir įgijo 

kompetencijas. 

1.1.1.2.1. Pagerėjo mokinių 

pamokų lankomumas. Be 

priežasties vieno mokinio 

praleistų pamokų skaičius 

per metus buvo 3,4 

pamokos.   

1.1.1.3.1. 28% mokyklos 

mokinių kompetencijas ugdė 

dalyvaudami tarptautiniuose 

ir respublikiniuose 

konkursuose; 

79,8% konkursuose 

dalyvavusių mokinių tapo 

prizininkais; 30,6% 

mokyklos mokinių per 2024 

metus dalyvavo 3-juose ir 

daugiau koncertų. 

1.1.1.4.1. Kryptingo 

muzikavimo neformalaus 

ugdymo programoje mokėsi 

23(dvidešimt trys) 9-12 kl. 

mokiniai. 

 

1.1.2.1.1. Mokinių vasaros 

atostogų metu (birželio 

mėn.), mokyklos muzikiniąi 

kolektyvai toliau aktyviai 

ruošėsi respublikinei dainų 

šventei, su koncertine 

programa birželio 14 d. 

pasirodė Šiaulių bulvaro 

amfiteatre. Birželio 23-28 d. 

Pasvalio raj. Raubonyse 

mušamųjų instrumentų 

orkestras RITMAS KITAIP 



dalyvaus Dainų šventės 

renginių programoje.   

 

 

 

 

1.1.2.2. Mokyklos 

kolektyvai bus įtraukti į 

TV konkurso „Dainų 

dainelė“, Šiaulių miesto 

šventės koncertinių 

programų rengimą, 

dalyvaus renginiuose.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2.3. 30% mokyklos 

mokinių dalyvauja 

koncertinėje-

edukacinėje veiklose 

socialinių partnerių 

įstaigose.                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2.4. Parengtos ir 

įgyvendintos 

koncertinės programos 

kartu su socialiniais 

partneriais Laisvės 

gynėjų, Lietuvos 

valstybės atkūrimo, 

Lietuvos įstojimo į 

NATO dienų 

paminėjimui. 

dalyvavo kūrybinėje-

meninėje stovykloje „Brass 

vasara 2024“: 

Dainų šventėje Vilniuje 

dalyvavo 74 mokyklos 

mokiniai ir mokytojai. 

1.1.2.2.1. TV konkurso 

„Dainų dainelė“ Šiaulių 

miesto ture dalyvavo 24 

mokyklos mokiniai ir 

mokytojai (2024-01-09 

direkt. įsak. Nr. V-6); 

Šiaulių miesto Trijų karalių 

šventėje dalyvavo 11 

mokyklos mokinių ir 

mokytojų (2024-01-05 

direkt. įsak. Nr. V-3); 

Šiaulių miesto 788 

gimtadienio šventės 

koncertinėje programoje 

dalyvavo chorai „Muzika“, 

„Gama“, mušamųjų 

instrumentų ansamblis 

„Ritmas kitaip“ ir solistai. 

Viso 89 mokiniai ir 

mokytojai. 

1.1.2.3.1. 33% mokinių 

dalyvavo koncertinėje-

edukacinėje veiklose pas 

socialinius partnerius: KĮ 

„Saulė“, Povilo Višinskio 

bibliotekoje, Šiaulių 

viešojoje bibliotekoje, l/d 

„Ežerėlis“, „Žirniukas“, 

„Bangelė“, Gytarių ir Vinco 

Kudirkos progimnazijose, 

Dailės mokykloje, KC 

„Laiptų galerija“, „Aušros“ 

muziejuje, Pakruojo J. 

Pakalnio ir Kuršėnų menų 

mokyklose. 

1.2.2.4.1. Parengtos ir 

įgyvendintos koncertinės 

programos su socialiniais 

partneriais: 2024-01-12 

koncertas, skirtas Laisvės 

gynėjų dienai šv. Ignaco 

Lojolos bažnyčioje,  

2024-02-14 su Dailės 

mokykla koncertas „Vardan 

tos...“, skirtas Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai, 



2024-03-29 su KĮ „Saulė“ 

pučiamųjų orkestru 

koncertas, skirtas Lietuvos 

įstojimo į NATO aljansą 20-

mečiui pažymėti. 

1.2. Puoselėti 

bendradarbia-

vimu ir 

asmeniniu 

tobulėjimu 

paremtos 

pasidalytosios 

lyderystės 

principus. 

(Veiklos sritis 

– Ugdymas(is) 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1.2.1.Suaktyvinta 

pedagogų 

asmeninės patirties 

sklaida, 

bendradarbiavimas 

su kolegomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.2. Įgyvendinti 

respublikiniai, 

tarptautiniai 

renginiai, mokyklų 

koncertiniai-

metodiniai 

bendradarbiavimo 

projektai. 

1.2.1.1. Ne mažiau kaip 

90% mokytojų 

metodininkų ir ekspertų 

patirtimi dalinasi 

vesdami atviras 

pamokas mokykloje 

(priemonė „Kolega-

kolegai“). 

1.2.1.2. Ne mažiau 90% 

mokytojų kompetencijas 

tobulina dalyvaudami, 

dalykiniuose kursuose, 

seminaruose. 

1.2.1.3. Ne mažiau 70% 

mokytojų metodininkų 

ir ekspertų patirtimi 

dalinasi miesto, 

respublikos mastu 

ruošdami mokinius 

konkursams ir 

festivaliams; dalyvauja 

vertinimo komisijų 

darbe, reflektuoja savo 

patirtį rezultatų 

aptarimuose, 

1.2.1.4. Parengtos 

kvalifikuotų pedagogų 

pritraukimo plano 

gairės, organizuoti 

virtualūs susitikimai su 

LMTA, VDU, VU 

Šiaulių akademijos 

vadovais. 

 

 

 

 

 

 

1.2.2.1.Organizuotas III 

respublikinis   

A. Žemaičio jaunųjų 

kanklininkų ir 

birbynininkų konkursas,  

I respublikinis muzikos 

(meno) mokyklų 

solfedžio konkursas 

1.2.1.1.1. 2024 m. atviras 

pamokas mokykloje 

(priemonė „Kolega-

kolegai“) vedė ir pedagogine 

patirtimi dalinosi 100% 

mokytojų ekspertų ir 92% 

mokytojų metodininkų. 

 

1.2.1.2.1. 92% mokyklos 

mokytojų kompetencijas 

tobulino dalyvaudami 

dalykiniuose kursuose ir 

seminaruose. 

1.2.1.3.1. 74% mokytojų 

ekspertų ir metodininkų 

patirtimi dalinosi miesto, 

respublikos mastu ruošdami 

mokinius konkursams ir 

festivaliams, dalyvaudami 

vertinimo komisijų darbe, 

reflektuodami savo patirtį 

rezultatų aptarimuose. 

 

 

 

1.2.1.4.1. Mokyklos 

direkcinėje taryboje aptartos 

naujų pedagogų pritraukimo 

į mokyklą gairės. 

Organizuotas susitikimas su 

LMTA Klaipėdos fakulteto 

Muzikos katedros profesore 

Rūta Girdzijauskiene. 

Perduotas reikalingų 

kvalifikuotų muzikos 

specialistų sąrašas 

artimiausiems 5 metams.  

Iki metų galo negauta jokio 

atsakymo. 

1.2.2.1.1. Organizuotas ir 

2024 m. kovo 23 d. 

pravestas III respublikinis 

Antano Žemaičio jaunųjų 

kanklininkų ir birbynininkų 

konkursas. Direktoriaus  

2024-03-06 įsak. Nr. V-31; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Saulėtos natos 2024“, 

Lietuvos jaunųjų 

pianistų „Šiuolaikinės 

lietuviškos 

fortepijoninės muzikos 

paradas 2024“, IX 

tarptautinis mušamųjų 

instrumentų festivalis 

„Ritmas kitaip 2024“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.2.2. Organizuoti 3 

gerosios pedagoginės 

patirties sklaidos 

renginiai su miesto, 

šalies meno/muzikos 

mokyklų pedagogais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.2.3. Koncertiniuose-

metodiniuose 

Organizuotas ir 2024 m. 

kovo 29 d. pravestas I 

respublikinis muzikos(meno) 

mokyklų solfedžio 

konkursas „Saulėtos natos 

2024“. 

Direktoriaus 2024-03-06   

įsak. Nr. V-30; 

Organizuotas ir 2024 m. 

gegužės 17 d. pravestas    

11-asis Lietuvos jaunųjų 

atlikėjų festivalis 

„Šiuolaikinės lietuviškos 

fortepijoninės muzikos 

paradas 2024“. Direktoriaus 

2024-04-03 įsak. Nr. V-45; 

Organizuotas ir 2024 m. 

gegužės 25 d. pravestas IX 

mušamųjų instrumentų 

festivalis „Ritmas kitaip 

2024“. 

Direktoriaus 2024-04-23 

įsak. Nr. V-61.  

1.2.2.2.1. 2024-03-22 

organizuota respublikinė 

tautinių instrumentų 

mokytojų apskritojo stalo 

diskusija „Kompetencijos, jų 

vertinimas ir įsivertinimas 

reflektuojant Antano 

Žemaičio jaunųjų 

kanklininkų ir birbynininkų 

konkurso dalyvių 

pasirodymus“; 

2024-03-29 organizuota 

respublikinė muzikos 

teoretikų apskritojo stalo 

diskusija „Muzikos ir meno 

mokyklų solfedžio konkursai 

ir jų ryšys su ugdymo 

programomis“; 

2024-05-17 organizuota 

respublikinė fortepijono 

mokytojų apskritojo stalo 

diskusija „Šiuolaikinių 

lietuvių kompozitorių 

naujausių fortepijoninių 

kūrinių apžvalga ir jų 

pritaikymo galimybės 

mokymo procese“. 

1.2.2.3.1. Koncertiniuose-

metodiniuose projektuose 



 

 

 

 

1.2.3. Sudarytos 

sąlygos, parengtos 

priemonės 

atnaujinto (FŠPU 

programų) ugdymo 

turinio 

įgyvendinimui. 

projektuose dalyvauja, 

dalinasi patirtimi ne 

mažiau kaip 50% 

mokyklos mokytojų. 

1.2.3.1. Įsigyta įranga ir 

organizuota priemonė 

Solfedžio skaitmeninio 

turinio diegimui ir 

naudojimui pamokoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.3.2. 100% SUP 

mokinių, turinčių PPT 

rekomendacijas, 

parengtos 

individualizuotos 

mokymo programos, 

pritaikytas ugdymo 

turinys; Į ankstyvojo 

neformaliojo ugdymo 

programą (NU) įtraukti 

ne mažiau kaip 5 SUP 

mokiniai. 

 

 

1.2.3.3. Du kartus 

metuose skyrių 

metodinėse grupėse 

aptariamas taikomų 

būdų, metodų, 

priemonių poveikis, 

darbui su SUP 

mokiniais.   

dalyvavo ir pedagogine 

patirtimi dalinosi 67,5% 

mokyklos mokytojų. 

 

1.2.3.1.1. Dar vienam 

muzikos dalyko solfedžio 

kabinetui nupirktas 

interaktyvus ekranas, garso 

sistema, įkrovikliai.      

2024-12-05 organizuota ir 

pravesta priemonė 

„Skaitmeninių priemonių 

kūrimas ir naudojimas 

solfedžio pamokose“, pagal 

kvalifikacijos tobulinimo 

programą „Kūrybiškumo 

ugdymo galimybių 

tobulinimo ir taikymo 

spektras“. 

1.2.3.2.1. 2024-10-01 

Mokinių registro 

duomenimis , mokyklą lanko 

74 SUP mokiniai, kas sudaro 

17,8% visų mokinių. 100% 

SUP mokinių parengtos 

individualizuotos mokymo 

programos, pritaikytas 

ugdymo turinys, mokiniai 

turi teigiamus pusmečių bei 

metinius įvertinimus.             

Į Ankstyvojo neformaliojo 

ugdymo programą (NU) 

įtraukti 34 SUP mokiniai. 

1.2.3.3.1. Du kartus 

metuose, pasibaigus 

pusmečiams metodinėse 

grupėse aptarti mokymo 

būdai ir metodai bei jų 

poveikis dirbant su SUP 

mokiniais (Metodinių grupių 

protokolai). 

1.3. 

Bendruomeniš-

kumo 

skatinimas, 

emocinio 

klimato 

gerinimas. 

(Veiklos sritis 

–  Gyvenimas 

mokykloje)  
 

1.3.1. Įgyvendinti 

tradiciniai 

mokyklos renginiai, 

minimos šventės. 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.1.1. Organizuoti 

visų skyrių Kalėdiniai ir 

Motinos dienai skirti 

koncertai. 

 

 

 

1.3.1.2. Minima 

profesinė Mokytojo 

dienos, mokslo metų 

pradžios ir pabaigos 

1.3.1.1.1. 2024 m. gegužės 

7-10 dienomis vyko skyrių ir 

atskirų mokytojų organizuoti 

Motinos dienai ir gruodžio 

10-20 dienomis Kalėdiniai 

koncertai (Koncertų 

programos). 

1.3.1.2.1. Profesinės 

Mokytojo dienos proga 

organizuota kultūrinė-

edukacinė kelionė 



 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.2 Sektinais 

pavyzdžiais, 

užtikrinama 

muzikinės kultūros 

tradicijų tąsa, 

perimamos 

vertybės, auginamas 

potencialus 

koncertinių salių 

lankytojas.                                    

                                                               

                                         

                                      

                                     

                                     

                                    

                                   

                                     

                                   

                                    

                                    

                                 

                                    

                                    

                                      

                                     

                                    

                                    

                                            

                                                

šventės, bendruomenės 

narių sukaktys. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.1.3. Įgyvendinta 

tėvų, vaikų, mokytojų 

skatinimo bendriems 

pasirodymams scenoje 

priemonė, organizuotas 

tėvų, vaikų, mokytojų 

koncertas.  

1.3.2.1. Organizuotas 

susitikimas-koncertas su 

Lietuvos nacionalinės 

filharmonijos M.K. 

Čiurlionio kvartetu; 

edukacinis renginys su 

multiinstrumentalistu 

Sauliumi Petreikiu. 

 

 

 

1.3.2.2. Atnaujintos ne 

mažiau kaip 2 

bendradarbiavimo 

sutartys  su 

koncertinėmis, kultūros-

švietimo įstaigomis, 

vykdoma bendra veikla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Mažosios Lietuvos 

atradimai“. Direkt. įsak.  

Nr. V-99. 

2024-05-28 organizuota 

Padėkos šventė mokiniams, 

mokytojams, 

koncertmeisteriams 

2023/2024 m. garsinusiems 

mokyklos vardą. 

2024-09-03 organizuota 

naujų mokslo metų pradžios 

šventė (Šventės programa). 

Trys mokyklos mokytojai 

pasveikinti jubiliejaus proga 

(2024-08-30 ir 2024-12-30). 

1.3.1.3.1. 2024-05-28 

organizuotas bendruomenės 

koncertas „Ačiū, kad esi“, 

kuriame mokyklos scenoje 

bendrai pasirodė mokytojai, 

mokiniai ir mokinių tėvai  

(Koncerto programa). 

1.3.2.1.1. 2024-03-19 

mokykloje vyko koncertinė 

edukacija „Ardukas, arba 

kaip tai padaryta“ su 

Lietuvos nacionalinės 

filharmonijos  

M.K. Čiurlionio kvartetu; 

2024-11-13 edukaciją su 

mokyklos mokiniais pravedė 

multiinstrumentalistas 

Saulius Petreikis. 

1.3.2.2.1. Atnaujinta 

bendradarbiavimo sutartis su 

Šiaulių dailės mokykla 

2024-02-14;  

Pasirašyta nauja 

bendradarbiavimo sutartis su 

Kelmės raj. Tytuvėnų 

gimnazija 2024-05-09 ir 

Vilniaus Karoliniškių 

muzikos mokykla  

2024-09-30. 

Bendri renginiai su 

socialiniais partneriais:  

Su KĮ „Saulė“ - 2024-03-29 

koncertas, skirtas Lietuvos 

įstojimo į NATO aljansą 20-

mečiui pažymėti;   



                                          

                                         

                                      

                                 

                                  

                                     

                                  

                                  

                                

                                 

                                 

                                

                               

                                 

                                   

                                

                                

                                  

                                

                                

                                

                               

                               

                                

                                 

                         

                                    

                                  

                                  

                          

     

 

 

 

 

 

                            

1.3.3. Palaikoma 

gera mokinių ir 

darbuotojų emocinį 

ir intelektualinį 

ugdymą skatinanti 

aplinka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

                                   

 

 

 

 

 

 

1.3.3.1. Naujai 

pasirinktomis 

priemonėmis pagerinta 

mokyklos bendrų erdvių 

aplinka. 

 

 

 

 

 

 

1.3.3.2. Atliktas 

ugdymo kokybės ir 

vaiko savijautos 

įstaigoje tyrimas; 

2024-05-22 Renginys miesto 

bendruomenei „Saulės 

vasaros koncertai 2024“;  

Šventinis koncertas „Kalėdų 

varpai“. 

Su Dailės mokykla –  

2024-06-18 Meninė 

kompozicija „Sveika, 

vasara“; 2024-12-07 paroda-

performansas „Žiemos 

vaiduokliai“. 

Su Povilo Višinskio 

biblioteka – 2024-04-06 

Geriausių 2023 m. knygų 

vaikams ir paaugliams 

apdovanojimų šventė; 

2024-11-16 Šiaulių knygų 

mugės 2024 atidarymas „Su 

mušamųjų instrumentų 

ansambliu Ritmas kitaip“. 

Su l/d „Ežerėlis“ –  

2024-05-15 šventinis 

koncertas „Sveiki gyvi, 

sveteliai“; 

2024-05-30 bendruomenės 

šventė „Vaikystės 

spindulėlis“. 

Su Kuršėnų meno mokykla –  

2024-03-02 Jungtinis 

koncertas „Gimtinė po 

balandžio sparnu“. 

Su Pakruojo J. Pakalnio 

menų mokykla – 2024-04-23 

Metodinė diena „Styginių 

solo interpretacija ir 

ansamblinio muzikavimo 

įgūdžių lavinimas“. 

1.3.3.1.1. Nupirkta 20 vnt. 

universalių paveikslų rėmų, 

socialinių partnerių - Šiaulių 

dailės mokyklos, Šiaulių 

S.Sondeckio menų ir 

Kuršėnų meno mokyklų 

mokinių dailės darbų 

eksponavimui. Pagaminta 

foto sienelė su mokyklos 

logotipu, nauja mokyklos 

vėliava su stovu. 

1.3.3.2.1. Pirmą 2024 metų 

pusmetį atliktas ugdymo 

kokybės ir vaiko savijautos 

mokykloje tyrimas. 2024 m. 



remiantis tyrimo 

rezultatais diegiamas ir 

įgyvendinamas 

mokyklos veiklos 

kokybės tobulinimo 

planas (BVM). 

spalio 11 d. įvyko tyrimo 

rezultatų pristatymas 

mokyklos bendruomenei. 

Remiantis tyrimo rezultatais 

ir išvadomis diegiamas ir 

įgyvendinamas pakoreguotas 

mokyklos veiklos kokybės 

tobulinimo planas pagal  

BVM metodiką. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

- - 

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)  

 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Sukurti  nauji  mokyklos veiklą 

reglamentuojantys  dokumentai.  

  

  

3.1.1. Naujai parengiau ir patvirtinau 

Šiaulių 1-osios muzikos mokyklos 

Apskaitininko ir Bibliotekininko 

pareigybių aprašymus. 2024-01-05, įsak. 

Nr. V-4. 

Nauji pareigybių aprašai praplėtė 

darbuotojų pareigybines funkcijas. 

3.1.2. Vadovaudamasis LR švietimo ir 

mokslo 2015-01-27 Įsak. Nr. V-48 „Dėl 

rekomendacijų meninio formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo programų 

rengimo ir įgyvendinimo patvirtinimo“ 

ir 2022 m. sausio 4 d. Įsak. Nr. V-4 „Dėl 

bendrųjų iš valstybės ir savivaldybių 

biudžetų finansuojamų neformaliojo 

švietimo programų kriterijų aprašo 

patvirtinimo“, inicijavau naujų Šiaulių 1-

osios muzikos mokyklos Muzikos 

istorijos ir Solfedžio pradinio muzikinio 

ugdymo programų parengimą ir jas 

patvirtinau. 2024-02-28, įsak. Nr. V-25. 

Atnaujintos programos leis mokytojams 

plačiau naudoti informacines 

technologijas teorinių disciplinų 

pamokose. Pamokos taps mokiniams 

įdomesnės ir informatyvesnės. 

3.1.3. Vadovaudamasis LR švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2024 m. 

rugpjūčio 30 d. Nr. V-921 įsakymu „Dėl 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 

m. balandžio 24 d. įsakymo Nr. V-586 

„Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo 

metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendrųjų ugdymo 



planų patvirtinimo“ pakeitimo“ ir 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendraisiais ugdymo 

planais papildytais Ugdymo ne 

mokyklos aplinkoje organizavimo 

aprašu (Ugdymo planų 11 priedas) 

inicijavau Šiaulių 1-osios muzikos 

mokyklos ugdymo ne mokyklos 

aplinkoje organizavimo aprašo sukūrimą 

ir jį patvirtinau. 2024-11-13,           

įsak. Nr. V-111. 

3.2. Inicijuotas ir surengtas naujas renginys: 1-asis 

respublikinis muzikos (meno) mokyklų solfedžio 

konkursas „Saulėtos natos 2024“. 

  

 

 

 

 

  

3.2.1. Muzikos mokyklos mokiniai, 

ruošdamiesi ir dalyvaudami konkurse 

turėjo galimybę plėtoti įgytas dalykines 

ir bendrąsias muzikines kompetencijas. 

Suaktyvintas mokinių domėjimasis ir 

motyvacija mokytis solfedžio, ugdomas 

kritinis mąstymas ir kūrybiškumas, 

galimybė mokytojams dalintis gerąja 

patirtimi, plėtojamas teorinių disciplinų 

mokytojų bendradarbiavimas.     

3.3. Inicijuotas mokyklos vėliavos ir foto sienelės 

sukūrimas ir pagaminimas.    

3.3.1. Mokyklos didžioji salė pasipuošė 

nauja Šiaulių 1-osios muzikos mokyklos 

vėliava. Priešsalyje sumontuota foto 

sienelė su mokyklos logotipais, prie 

kurios gali fotografuotis mokiniai ir 

mokytojai, svečiai. 

 


